[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	2904

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Октябрьском районе на 2018-2020 годы и на плановый

период до 2025 года», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района от 03.10.2013 № 3586

    В  соответствии   с   решением   Думы   Октябрьского   района   от   31.10.2018   № 392 «О  внесении   изменений   в   решение  Думы  Октябрьского   района  от  14.12.2017  №  286   «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

    1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 03.10.2013 № 3586 (далее – Программа)  следующие изменения:
             1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение          муниципальной

программы
	Объем финансирования Программы в 2018-2025 года составляет
43 122,0 тысячи рублей, в том числе в:

2018 году – 15 122,0 тысячи рублей;

2019 году – 4 000,0 тысячи рублей;

2020 году – 4 000,0 тысячи рублей;

2021 году – 4 000,0 тысячи рублей;

2022 году – 4 000,0 тысячи рублей

2023 году – 4 000,0 тысячи рублей;

2024 году – 4 000,0 тысячи рублей;

2025 году – 4 000,0 тысячи рублей;

    1.2.  Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению.

    2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб сайте Октябрьского района.
    3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                   А.П.  Куташова

	Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                        от «21»  декабря 2018 г.  № 2904
                                                                    «Приложение №  2

к  муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Октябрьском районе на 2018-2020 годы и на плановый период до 2025 года»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Ответст

венный исполни

тель/

соиспол

нитель
	Источник

финансиро-

вания
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.), в том числе

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Всего
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 г

од

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Организация мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства в целях определения приоритетных направлений развития
	ОРП
	Всего
	600,0
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	(1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет Октябрьского района
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5%
	10,526

	Бюджет автономного округа
	200,0
	200,0

	1.2.
	Проведение образовательных мероприятий
	ОРП
	Всего
	980,0
	280,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	(1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет Октябрьского района
	980,0
	280,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Организация мероприятий по информационно-консультационной поддержке, популяризация и пропаганде предпринимательской деятельности
	ОРП
	Всего
	6 605,5
	1355,5
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	                     (1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет Октябрьского района
	6 000,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	5%
	31,869

	Бюджет автономного округа
	605,5
	605,5

	1.4
	Развитие инновационного и молодежного предпринимательства (1,2,3,4,5,6,7,8)
	ОРП
	Всего
	886,1
	336 ,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет Октябрьского района
	800,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5%
	4,532

	Бюджет автономного округа
	86,1
	86,1

	1.4.1.
	Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Всего
	886,1
	336 ,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	(1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет Октябрьского района
	800,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5%
	4,532

	Бюджет автономного округа
	86,1
	86,1

	Итого по задаче 1
	Всего
	9071,6
	2 221,6
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет Октябрьского района
	8180,0
	1 330,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет автономного округа
	891,6
	891,6

	2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.
	Финансовая поддеожка субъктов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих социально-значимые виды деятельности
	ОРП
	Всего:
	18823,55789
	4823,55789
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Бюджет Октябрьского района
	15843,15789
	1843,15789
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	5%
	156,863
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	2980,4
	2980,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений, за исключением нежилых помещений, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности, в части компенсации арендных платежей
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	1493,49
	793,49
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	790,0
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5%
	37,026

	Бюджет

автономного округа
	703,49
	703,49

	2.2.
	Возмещение части затрат  по предоставленным консалтинговым услугам (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	338,684
	268,684
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	83,434
	13,434
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5%
	13,434

	Бюджет

автономного округа
	255,25
	255,25

	2.3.
	Возмещение части затрат по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (в том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей, включая затраты по регистрации деклараций о соответствии, проведению анализа документов, исследованию качества и безопасности продукции, проведение работ по подтверждению соответствия продукции, приобретение технических условий стандартов организации на сертифицируемую продукцию, проведение работ по испытаниям продукции
	ОРП
	Всего
	360,0
	127 991,35
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	  (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	160,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	10,526
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет

автономного округа
	200,0
	107 991,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Возмещение части затрат на проведение специальной оценки условий труда
	ОРП
	всего
	245,263
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	  (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	145,263
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	0

	Бюджет

автономного округа
	100,0
	0

	2.5.
	Возмещение части затрат на  приобретение оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	ОРП
	Всего
	8539,3
	2 473 735,15
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	7000,0
	700,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	5%
	81,016

	Бюджет

автономного округа
	1539,3
	1 773 735,15

	2.6.
	Возмещение части затрат, связанных

с прохождением курсов повышения  квалификации  (1, 2, 4, 5, 6, 7, 8)
	 ОРП
	Всего
	227,36
	44 933,50
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	145,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	4,335

	Бюджет

автономного округа
	82,360
	39 933,50

	2.7.
	Возмещение части затрат на развитие товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров  (1, 2, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	Всего
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов и инструментов для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел (1, 2, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	Всего
	249,46089
	109,46089
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	149,46089
	9,46089
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	5,263

	Бюджет

автономного округа
	100,0
	100,0

	2.9.
	Возмещение части затрат на приобретение кормов и расходных материалов в сферах  сельского хозяйства, переработки леса, сбора и переработка дикоросов, ремесленной деятельности и туризма
	ОРП
	Всего
	7300,0
	1000,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	(1, 2, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	7300,0
	1000,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	3.
	Финансовая поддержка социального предпринимательства:
	ОРП
	Всего
	1300,0
	740,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	600,0
	40,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	5%
	36,842

	Бюджет

автономного округа
	700,0
	700,0

	3.1

	Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений, за исключением нежилых помещений, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности (1, 2, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	Всего
	510,0
	370,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	160,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	18,421

	Бюджет

автономного округа
	350,0
	350,0

	3.2
	Возмещение части затрат на  приобретение оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	ОРП
	Всего
	510,0
	370,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	160,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	18,421

	Бюджет

автономного округа
	350,0
	350,0

	3.3
	Возмещение части затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов, проведение на объектах энергетических  обследований
	ОРП
	Всего
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

автономного округа

	3.4.
	Возмещение части затрат на проведение специальной оценки условий труда
	ОРП
	Всего
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	  (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

района
	140,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

автономного округа

	4.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированых и осуществляющих деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)
	ОРП
	Всего
	2415,78947
	6736,84211
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	(1, 2, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

Района
	2415,78947
	336842,11
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	5%
	336,84211

	Бюджет

автономного округа
	6400,0
	6400,0

	4.1
	Возмещение части затрат по строительству объектов недвижимого имущества для целей осуществления предпринимательской деятельности в сфере торговли (за исключением торговли товарами подакцизной группы), бытовых услуг, производственной деятельности и сельского хозяйства
	Всего
	 8415,78947
	6315,78947
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	(1, 2, 5, 6, 7, 8)
	Бюджет

Октябрьского

Района
	2415,78947
	315,78947
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	5%
	315,78947

	Бюджет

автономного округа
	6000,0
	6000,0

	4.2.
	Возмещение части затрат по доставке кормов в районы Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) для развития крестьянских (фермерских) хозяйств и муки для производства хлеба и хлеба-булочных изделий
	Всего
	561,05264
	421,05264
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского

Района
	161,05264
	21,05264
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5%
	21,05264

	Бюджет

автономного округа
	400,0
	400,0

	5.
	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей
	Всего
	4 800,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Бюджет

Октябрьского

Района
	4 800,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Итого по задаче 2
	Всего
	33900,4
	12900,4
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	23820,0
	2820,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Бюджет

автономного округа
	10080,4
	10080,4

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	43122,0
	15 122,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	32150,0
	4150,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

автономного округа
	10972,0
	10972,0

	Прочие расходы
	Всего
	43122,0
	15 122,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	32150,0
	4150,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

автономного округа
	10972,0
	10972,0

	В том числе, ГРБС: администрация Октябрьского  района
	Всего
	43122,0
	15 122,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	32150,0
	4150,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Бюджет

автономного округа
	10972,0
	10972,0

»